
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Martes 8 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 104718

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
30

22
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

30229 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en
Vigo por  el  que se convoca licitación pública para el  suministro de
energía eléctrica en la Dirección Provincial del Instituto Social de la
Marina en Vigo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial del ISM en Vigo.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en Vigo.
2) Domicilio: Orillamar, n.º 51 - 5.ª planta (administración).
3) Localidad y código postal: 36 202  Vigo.
4) Teléfono: 986 216898 -986 216125.
5) Telefax: 986 216112.
6) Correo electrónico: 36ism.admon@ism.seg-social.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  28  de

septiembre  de  2009.
d) Número de expediente: 2009PA1003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica.
c)  División  por  lotes  y  número  de  lotes/Número  de  unidades:  Dos  lotes

(suministro  en  media  tensión  y  suministro  en  baja  tensión).
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Pontevedra.
2) Localidad y código postal: Vigo, 36.202.

f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliegos.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 130.000,00 euros. IVA (%): 16. Importe total: 150.800,00 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): Ver pliegos euros. Definitiva (%): Ver
pliegos.

6. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos administrativos cláusula 6.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Martes 8 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 104719

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
30

22
9

a) Fecha límite de presentación: 28 de septiembre de 2009, a la 14.00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en Vigo
- Oficina de Registro.

2) Domicilio: Orillamar, n.º 51- Oficina de registro 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Vigo    36.202.
4) Dirección electrónica: 36ism.admon@ism.seg-social.es.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en Vigo.
b) Localidad y código postal: Orillamar, n.º 51- Aula multiusos planta baja. Vigo,

36.202.
c) Fecha y hora: 23 de octubre de 2009.

9. Gastos de publicidad. A cargo del adjudicatario.

11. Otras informaciones. Código Perfil del Contratante 2009PA/3607.

Vigo, 31 de agosto de 2009.- Directora Provincial del Instituto Social de la
Marina en Vigo.

ID: A090064293-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-07T23:34:59+0200




